line freno in alioz p̄tm̄ lapsus est: signū est q̄ ex
malicia vel electōe peccat: t̄ nō facile emēdet. si
aut̄ semel occasione peccādī oblata in p̄tm̄ ruit:
t̄ postea tristiciā t̄ verecūdā de p̄tō oñderit: si
gnū est q̄ sit peccātū ex passione vel ex infirmita-
te t̄ de q̄ de facili emēdet. si q̄ emēdatiō sp̄erei: d̄z
admonitio p̄cedere t̄ denūciatiō differrī quoq̄
videat quomodo emēdatiō peccator: n̄lī forte im-
mineret occasio līlis in peccātū ruendi: quā tamē
declinare nō velle admōnit̄: tūc enī deberet pre-
lato denūciari ne in precipitiū iret. si aut̄ n̄ speret
emēdatiō: tūc cōsiderādū est an illud peccātū
sit infectiū alioz: sicut est herēs vel forniciatiō:
vel aliquid hui⁹ modi: aut̄ etiā cedat in alioz dā-
nū alterius: sicut furtū v̄l homicidiū t̄ hui⁹ mōi.
si enī non cedat in dānu⁹ alterius: nec sit infectiū
p̄tm̄: tūc pōt denūciatiō deferri quoq̄ videat
admonitiois effect⁹ p̄cipue si emēdatiōe p̄mittit
si aut̄ est infectiū alioz debet denūciari plato:
vt gregi suo caueat: sicut. n. dicit Hiero. Que mi-
sericordia ē parcer vñi t̄ multos i discriminē addu-
cere: polluit ppl̄s ex vno p̄tōre: sicut et vna oue
morbi⁹a vñuersus grec⁹ semp. n. bomū multou⁹z
d̄z p̄ferri bono vñius: vñ etiā fama vñius negligi
debet vt innocentia vel fama multitudinis p̄ser-
uet. si aut̄ vergat in dānu⁹ corporale alterius d̄z
fieri cōparatio illius dāni ad dānu⁹ fame istiuez t̄
illi dāno qđ preponderat obuiandū magie.

¶ Ad tertiu dōz q̄ de leuib⁹s peccatis nō surgit
infamia nec scandaluz: t̄ iō de talibus non est vis
siquis in capitulo accusef admonitioe p̄cūnīsa
n̄lī forte probabilit̄ credi possit q̄ tali accusatiōe
magis deteriorat̄ qui corrigit: t̄ collegio etiāz non
multū p̄lit: cuius bonu⁹ semp p̄ponendū est bo-
no vñius. vñ t̄ alioz etiā si peccantis emēdatiō
nō expectet: pōt aliquis corz multitudine accusa-
ri si p̄fec⁹ multitudinis credatur. s̄z de p̄ctis ex q̄
bus posse infamia surgere: n̄lī deberet aliquis in
publico accusari: n̄lī alios p̄missis que ordo fr̄ne
correctionis depositit: t̄ graui⁹ peccaret accusans:
sicut fr̄atr̄ suū infamias **¶** Ad q̄rtū dō q̄ etiā ad
accusatiōe vt quidā dicūt p̄cedi n̄lī d̄z fm̄ foruz
cōscientie monitione nō p̄missa: nec emēdatiōe
expectata: n̄lī forte maiori piculo obuiandū vide-
atur: aut̄ p̄tm̄ sit publicū: quis fm̄ forz causaruz
non requiraf q̄ accusationē p̄cedat admonitio: s̄z
solū inquisitio. inquisitio vero nō ē facilea n̄lī d̄
notorio p̄tō: q̄ d̄z q̄ inquisitionē p̄cedat clamosa
ūnūuo: t̄ ideo secreta admonitio nō requiritur
de necessitate. Uel dō s̄z alios q̄ in accusatiōe nō
aq̄it ad emēdatiōe peccātis: s̄z ad bonu⁹ cōe. s. iu-
sticiā cōseruādā per punitionē delinqūtis: t̄ iō
accusatiō in iudicio bona cōscia potest fieri: etiā si
admonitio non p̄cedat: nec est contra p̄ceptuz
domini: quod intelligitur quando agitur ad cōme-
tationem peccantis.

Ad. v. dōm q̄ p̄ceptū alicui factū a plato suo de pētō alteri^o publicādo: in eo casu in quo publi cari nō dōz: si fieri vel in iudicio vel extra iudiciū si extra iudicū peccat p̄cipiēs: nec ille cui p̄cipitur obediē tenet. si aut̄ in iudicio ordine iuris exigen te iudex alicui p̄cipiat vt p̄ctm suū vel alteri^o p̄site atur: nō peccat p̄cipiēdo: qz ip̄e nō exigit: s̄z accu sano cui iudex ius reddere dōz: et tūc tenet q̄s p̄fite ad p̄ceptū iudicis p̄ctm suū vel alteri^o: vel appella re si 3 ordinē iuris ei p̄cipiat: et tūc publicās p̄ctm occultū vitat mālū. s. disciplie iurī enumera tōe: tñ iudex deberet dissimilā q̄tū poss̄: ne tale p̄ceptū faceret saluo ordine iuris: et p̄cipue in cā. vbi magis p̄ equitatē p̄cedendū est: q̄ fm rigorez iuria. **H**oc s̄dām q̄onez dōm q̄ q̄n medicina le uis a qua incipiēdū est nō p̄ficit: tūc dōz medic^e effi caciōē medicinā apponere: nō tñ stati efficacissimā: s̄z paulat^e p̄cedendū est: vt q̄minus p̄t fieri grauet ille cui medicari volum^e: et iō si p̄ma medi cina. s. admonitio p̄cedens secreta nō p̄fit: q̄ pec catū iterari v̄r: o2 ad v̄terioria p̄cedi: vt pauc oī dat: et talib^e qui p̄nt p̄desse: et quib^e nō creditur q̄ obsunt diffamādo: et illi p̄ncipaliter adhibet vt ad moneāt: sc̄o vt admōritōis facte sunt testes: tertio vt negatē coīā ecclie cōcīant: vt Aug. dicit in regula p̄z tñ. s. q̄ in publicū p̄dat alteri v̄l tertio dōmō strēt vt duoz vel triuz possit ore cōuinci. **T** Ad p̄mū ḡ dōm q̄ quidā dicit q̄ iste mod̄ corripiēdi seruandus est q̄n p̄ctm nō est oīno publicū: nec oīno occultū: sed ab aliqib^e scītū. vñ dicit q̄ nō p̄nt aliū aduocari: nisi qui scītū: ad quos etiā p̄ret corriptio. sic. n. exponit: Si peccauerit in te. i. te solo scītē: frater tu^r corripe eū inter et ipz solū: si te audierit lucrat^e es frēz tuū: si te nō audierit et nullus aliū scīat nō debet v̄tra p̄cedere: si autē aliqui aliū scīat adhibe tecū r̄c. S; hoc non videt esse fm intentionē euāgeliū: q̄ si illi qui adhibent alios scītū: non o2 eos adhibere ad vidēndū sed statī per eos posset conuinci. Et preica hiero. dicit q̄ non est misericordia parcer vñ et omnes in discrimē adducere: q̄d fieri: si p̄ctm q̄d est aliū noīluū non publicaf ad corriptionē. vñ patz q̄ si p̄ctm in alioz detrimētū vergat q̄ dōz aliū dici q̄ tūc q̄s sit occultū: et etiā si non vergat in detrimētū alteri^o: nisi in illi qui peccat: vt p̄z fm Augu. in in regula vbi sic dicit: Innocentes non etiā si frēz vestros quos indicando corrigere potestis tacēdo perire p̄mittatis: nec ex hoc aliquis efficit p̄ditor criminis: q̄ nō manifestat criminē ad infamandū: s̄z ad corrigendū. **A**d sc̄dm dōm q̄ vñus testis in ducit ad admonendū: s̄z duo ad cōuincendū. Uel dōm q̄ ip̄e denūciās cuī vno teste sufficit ad denū ciandū: q̄ per hoc sit aliqua p̄sūptio iudici: s̄z ad decisionē cause requirunt̄ duo testes. **A**d tñ dōm q̄ non p̄t intelligi q̄ aliquis ex precedenti monitione non sit emendatus: nisi per b^r q̄ actuz

iterat. vñ ad hoc īducendi sūt testes: vt actū ite ratū videant: vt p̄z per Aug. qui dicit: P̄t^r alteri vel tertio demonstrandū. s. actū p̄cti: nō tñ dōz alij occasio p̄beri vt p̄ctm iteret intentione cōuicēdi: q̄ non sunt facienda mala vt veniant bona: si tñ actū iterati oīdi testib^e nō possint: debet tñ adhibe ri vt coīā ip̄is recognoscet: vel saltē vt ip̄i admo neāt: vt obiurgatio plurimoz eū corrigat: vt ibid glo. dicit: et has duas casas glo. tangit ibidez super illud: Adhibe tecū r̄c. studio corrigendī vel cōuincendi. **T** Ad quartū dōz q̄ platus p̄t dupl̄ cōsiderari: aut fm q̄ iudicio presidet: et sic dicere prelatō est dicere ecclie: et sic prius debet testes adhiberi q̄ plato dicat. aut extra iudicis existens: et sic dicere prelatō nō est dicere ecclie: sed plone q̄ p̄t p̄desse: et nō obesse: q̄ nullus magis p̄t p̄desse q̄ platus: et fm hoc dōz prius dici plato q̄ tecū ostendi alijs: vt quāto min^r p̄t fieri publicetur: et tūc platus adhibet quasi vñ de testib^e. talis n. oī esse ordo conceptionis fraterne quē Aug. in regla tradit: vt cū quis oculi petulatiā: vel aliud p̄ctm q̄dūq̄ in fratre suo aduerit: statī admonitio dōz ne cepta p̄grediantur: s̄z de p̄ximo corrigant: q̄d si post admonitionē itez vel tertio id facere videat tūc dōz quasi vulneratus sanādus manifestari: sed anteq̄ in publicū p̄dat q̄d fit cū ecclie dicit: prius dōz alteri vel tertio demonstrari: q̄d ē adhibē vñz vel duos testes et inter eos quib^e oīdi debet: anq̄ alijs oīdatur per quos cōuincendus est si negauerit: prius p̄posito debet ostendi post admonitiōe: vt secretus corriptus non innotescat ceteris: et ita primo debet admoneri: secundo prelatō ostendit: tertio testes adhiberi: quarto in publicū p̄duci cōuincendus si negauerit: sed duo media domini nū sub vno comprehendunt. **H**oc tertiaz q̄onez dicendum q̄ secundū Gregorii in pastorali: Nō nulla peccata sunt leuitate corrigenda: nam cū nō malitia: sed ignorātia sola v̄l infirmitate delinquit necesse est vt magno moderamine ipsa delicti corriptio temperetur nōnulla autē sunt vehemenē increpanda: vt cum culpa ab actore non agnoscat quanti sit ponderis ab increpantib^e ore sentiantur: et cuī quis sibi maluz q̄d perpetravit leuitat: hoc contra se grauter ex corripiētis asperitate pertimescat. et quanū ille le quatur de corriptō que p̄latōs copertit: tñ etiā in corriptionē que ab alijs fit: hoc etiā est obseruandū: quātū fraterna corriptio semper magis debet ad leuitatē accedere: q̄d non ex auctoritate officij: sed ex charitatis affectu exhibetur. Et per hoc patet solutio ad obiecta. **M**oses et Aaron sacerdotes. Moses sacerdos dicit non officio oblationes offerēdi: sed q̄ sacra p̄imū populo dedit immediate a deo accepta psal. Moses et Aaron in sacerdotibus eius. **T** Cum esset pontifex anni illius propheta ut. **S**cindūm q̄ in verbo Laiphē fuerunt

quatuor: pmo inspiratio immissa per quam utilitas passionis christi cordi eius inspirata fuit a spiritu sancto. scđo intellectus quem ipse ex illa inspiratione concepit. tertio interio exprimendi intellectu suu: et ad effectus, pducendi. quarto vba ipsa. plata. pmo quidem fuit quedam participatio prophetie. Icom fuit falsus intellectus a seipso. tertium fuit iniqua intentio. quartum fuit vera locutio: quia non sicut intellectu eius: et iō pmo fuit a spūsancto: nō autē scđo negat. tertium: sed quartum aliquals fuit a spūsancto regulare vba illius ut resonaret inspiratio ab eo sicut Nullus officio sacerdotis re. hoc intelligendus est de mortalibus: quia sacerdos potest sine pto de illis veniam absoluere in quibus ipse est: quia per ea non redit executio officij indignus. Ideo liberavit peccatorum re. i.e. ex hoc occasione liberatio eius suscepit. Diligens et investigator re. Sz: Defecerunt lacerates scrutinio qui scrutati sunt iniustae: ut dicas in psal: qd vñ qd sacerdos non debet perscrutari conscientias. Et vñ qd sacerdos debet perscrutari conscientias pto: qd in confessione qd medicus vulnus: et iudex cam: qd frequenter que p spūsancte pfecte taceret interrogat: sicut in interrogacionibz faciebat tria sunt atrededaa: pmo ut quilibet pto: interrogat de peccatis que consueverunt in hoibz illi? pditionis abundantia: n. o. qd a milite querat de pto clericoz: aut religio soz: aut ecouero. scđo ut non fiat explicita interrogatio de peccatis: nisi de illis que ob manifesta sunt. de alijs autem adiunctiobz pto: ita o. a. longi quo fieri interrogatio: ut si comisit dicat: et si non comisit non addiscat. tertio ut de peccatis pceptu carnalibus non descendat nimis ad particularis circumstancias quod huiusmodi delectabilis quanto magis in spāli considerant magis pceptu sc̄entiā nata sunt mouere: ut dicitur in iij. eth. et iō potest contingere ut pcessor talia querens et sibi et cōfitemti noceat: et sic quoniam deficiat in suo scrutinio iniustates scrutatae. Maledicā bñdictio nō vñs: que si. ita sunt vñ qd non dei. Dis. XX.

Cliendum est etiam qd pmo pnic re. Postq determinauit magis de pnic et de pte mifistroz quibus competit dispensatio huius sacris: hic determinat quedam qd pniac psequitur. et dividit in partes duas. in pma determinat pmo pnic: in scđa determinat qd das que ad defectum pnic ptnet. xxv. dis. ibi Lūc: multis auctibz re. Pria in duas. in pma oñdit pmo pnic usq ad finem vite esse. in scđa mouet quas das quones que ex pfectio oris habet. xxv. dis. ibi Solet etiam queri re. Pria in duas. in pma oñdit qd pmo penitentie durat usq ad finem vite. in scđa oñdit qualiter sit agendum cum illis qui in fine penitentie: ibi Solet etiam queri re. Pria in duas: in pma oñdit quoniam hi qd in fine vite sue penitentie psequunt remissione pto:

qui adhuc sunt debitorum pene taliis quam in purgatorio post mortem sustinebūt. in scđa oñdit qd ea de pena debet eis qui qd tercūqz in hac vita condigna satisfactionem non implerunt: ibi Si vero queris de illis re. Circa pmo tria facit. pmo oñdit qd vñ ad fine vite manet pnic loco. scđo obiicit in pmo: ibi Aug: tñ de pnic differentibz re. tertio solvit: ibi Sz: qd hoc dixerit re. vbi ex vñis Aug. oñdit quare non sit pnic differenda usq ad finem vite pp duo. pmo ppter pte difficultate: scđo pp pena purgatorij que restat: ibi Sed tñ si couerius peccauerit re.

Si vero queris de illis re. Hic oñdit qd pena purgatorij restat post hanc vitam eis qui hic digna satisfactionem non agunt. Et circa hoc duo facit. pmo oñdit hoc de illis qui pniac iniuncta non implerunt. scđo oñdit idem de illis quibus digna satisfactionem non est iniuncta: ibi Si vero de illo queris re. Solet etiam queri re. hic oñdit qualiter sit agendum cum illis qui in fine penitentie. Et circa hoc duo facit. pmo oñdit h: qd tu ad satisfactionis iniunctionem: scđo qd tu ad reconciliacionem. Scđiūt et qd tpe re. vbi duo faciunt. p ostendit qd tempore ultime necessitatis non est reconciliatio deneganda penitenti. secundo ostendit qd alio tempore simplex sacerdos reconciliare penitentes non potest inconsulto epo: ibi Non debet tamen re.

Pecunias queruntur. Primo vtrum aliquis in extremo vite sue per pniac possit consequi veniam peccatorum Secundo de pena quam sacerdos ad satisfaciendum imponit. Tertio de relaxatione huiusmodi pene per indulgentias. Quarto quis possit indulgentias facere. Quinto quibus pro sint.

Habemus primum sic proce dit: Ut qd in extremo vite sue aliquis penitentie non possit. qd. Mach. x. dicit de Antiocho: Orabat sacerdos qd non erat misericordia consecutur. h: at in fine vite sue erat. qd vñ qd in fine penitentie venia non psequitur. P. ois ve penitentie pta dimittit. sed ille qd in fine vite penitentie non dimittit pta: sicut pta dimittit: qd tunc vult pniac age qd peccare non potest: ut in littera dicitur: qd videt qd tunc non colere venia. P. pterito que est pars pnic h: annexu ppositum pfectio et satisfactione. sicut h: ppositum h: non potest qd in fine penitentie: qd nullus pponit qd scit sibi impossibile qd non potest: et ita non psequitur venia. Sz: et qd latro in fine vite sue penitens misericordia inuenit audiens: Hodie mecum eris in padiso. P. sapientia dei et misericordia vicit humana malitia. sed hoc potest usq ad extremum vite peccare. qd potest usq tunc de peccatis p. dñm misericordiam veniam consequi.